
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

Codice Fiscale 00542510169 P. IVA 00500290168 
 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243  
www.comune.rogno.bg.it  info@comune.rogno.bg.it 
 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 11/2025 

NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’ANAGRAFE PER LA STAZIONE APPALTANTE 

(RASA) DEL COMUNE DI ROGNO 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che l’art. 33-ter comma 1 del Decreto Legge n.179/2012 inserito dalla Legge di 

conversione n.221/2012 istituisce presso l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture, ora Autorità Nazionale Anticorruzione, l’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti 

(AUSA) decretando contestualmente l’obbligo per le Stazioni Appaltanti di richiederne l’iscrizione 

e di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi; il medesimo articolo, demanda all’ANAC 

di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica 

delle Stazioni Appaltanti; 

 

VISTI: 

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 28/05/2013, in 

cui si stabilisce che le Stazioni Appaltanti dovranno comunicare, per l’espletamento del 

procedimento amministrativo sotteso all’applicazione dell’art. 33-ter del D.L. 179/2012, il 

nominativo del Responsabile, ai sensi della L.241/90, il quale provvederà alla verifica o 

compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni; 

- il successivo Comunicato del 28 Ottobre 2013, con cui si specifica che ciascuna Stazione 

Appaltante è tenuta a nominare, con apposito provvedimento, il soggetto responsabile 

incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

 

CONSIDERATO inoltre che il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, 

intesa come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente 

dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo; 

 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 9 del 17 Marzo 2025, è stato nominato il Geom. Anna 

Maria Piazza titolare di incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Opere pubbliche, Patrimonio e 

Manutenzioni;  

 

RITENUTO, in considerazione dell’organizzazione dell'Ente, di indiv iduare  quale Responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante del Comune di Rogno (R.A.S.A) il Geom. Anna Maria 

Piazza, in quanto funzionario ad Elevata Qualificazione di Area alla quale sono attribuite le prevalenti 

competenze in materia di appalti pubblici; 

 



COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

Codice Fiscale 00542510169 P. IVA 00500290168 
 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243  
www.comune.rogno.bg.it  info@comune.rogno.bg.it 
 

 

D E C R E T A 
 

di individuare e nominare il Geom. Anna Maria Piazza, titolare di incarico di Elevata Qualificazione 

dell’Area Opere Pubbliche, Patrimonio e Manutenzioni, per le motivazioni esposte in premessa, 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), con decorrenza dalla data odierna 

e sino a revoca del presente; 

 

D I S P O N E 
 

1. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario dell’Ente, in qualità di Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione per gli adempimenti di competenza; 

 

2. di notificare il presente atto all'interessato Geom. Anna Maria Piazza. 

 

 

Rogno lì 11 Agosto 2025 

 

 IL SINDACO 

 Felice Franzoni 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme l quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


